



فرارسیدن محرم، ماه حزن و اندوه اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام را تسلیت می‌گوییم | ۱۸۳ سال و ۲۸۷ روز گذشت |

گفت‌وگویی مفصل رؤسای جمهوری ایران و چین یک روز پس از اولتیماتوم پکن به واشنگتن درباره تبعات سفر پلوسی به تایپه

ایران بازیگر شطرنج تایوان

رئیس: سیاست ایران حمایت از چین واحد است

شی جین پینگ: دستورات لازم برای توسعه روابط همه جانبه استراتژیک با ایران از جمله در عرصه اقتصادی را صادر می‌کنم

صفحات ۲ و ۳



بارش‌های بی‌سابقه سامانه «مونسون» همه را غافلگیر کرد

سیل تابستانی در ۲۱ استان

وقوع سیل در نقاط مختلف کشور تاکنون منجر به فوت ۵۳ نفر و مفقود و مصدوم شدن ده‌ها تن شده است

بزرگسختی ابراهیم‌محمدی ایلنا
صفحه ۴

تیتراهای امروز

مقامات دولت بایدن می‌گویند مذاکرات هسته‌ای کامل شده و احیای توافق در آینده نزدیک بعید است

شلیک دوباره به برجام



تاکید امیر عبداللّه‌پان بر حل سریع مسأله حقایق ایران از هیرمند

هشدار به طالبان

ولیعهد سعودی و رئیس‌جمهور فرانسه پنجشنبه شب در کاخ الیزه دیدار کردند

فرش قرمز مگرون برای جلا

بحران گاز در اروپا خطر رکود را برای اقتصاد تورم‌زده منطقه یورو افزایش می‌دهد

رکوردشکنی تورم و قیمت گاز در اروپا

طی ۲۴ ساعت ۵۴ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

شیب ملایم کرونا

چارچوب هماهنگی شیعه عراق بی‌توجه به فتنه‌ها به کارش ادامه می‌دهد

خبر

آغاز ریزنی برای سودانی

چارچوب هماهنگی شیعه عراق بی‌توجه به فتنه‌ها به کارش ادامه می‌دهد
مجلس نواب، نشست‌های ویژه تیم مذاکره‌کننده برای گفت‌وگو با همه نیروهای سیاسی این کشور را درباره تشکیل دولت و حل‌وفصل بن‌بست سیاسی در این کشور، از دیروز جمعه آغاز کرد. شامگاه چهارشنبه گذشته ده‌ها نفر از حامیان فراکسیون مستعفی صدری‌ها در اعتراض به معرفی «محمد شیاع السودی»، گزینه جدی منصب نخست‌وزیری از سوی اکثریت فعلی شیعه پارلمان، از میدان التخریر بغداد به منطقه الخضرا (سبز) حمله برده و به شکل مشکوکی وارد ساختمان مجلس نواب شده و به تخریب اموال عمومی پرداختند. ظن اصلی درباره عوامل این اقدام غیرقانونی علیه دستگاه مقتنه عراق به ۲ ضلع اصلی ائتلاف و رشکسته صدری‌ها با نخست‌وزیر فعلی، مصطفی الکاظمی می‌رود. کارشناسان معتقدند بدون تبانی نیروهای امنیتی تحت امر دولت، تخریب دیوارهای بتنی و موانع منطقه بشدت حفاظت‌شده بغداد و ورود جمعیتی محدود از صدری‌ها به پارلمان امکان‌ناپذیر نبود.

کمیته هماهنگی گروه‌های سیاسی شیعی در عراق موسوم به «چارچوب هماهنگی» در واکنش به این ورود غیرقانونی، اعلام کرد: «پس از آنکه گروه‌های چارچوب هماهنگی اقدامات عملی مربوط به آغاز تشکیل دولتی خدمت‌رسان و ملی را تکمیل کردند و بر سر نامزدی شخصیتی میهنی و معروف به کاردانی و بی‌طرفی بالااجماع توافق کردند، از روز گذشته تحرکات و فراخوان‌های مشکوکی ملاحظه شده که در آن به فتنه‌انگیزی، هرج‌ومرج‌فکنی و از بین بردن صلح مدنی تشویق شده است. ما دولت پیشساز امور را مسؤول کامل امنیت ادارات دولتی، کارکنان آنها، هیأت‌های دیپلماتیک و اموال عمومی و خصوصی می‌دانیم.»

همچنین نوری المالکی، رئیس ائتلاف پارلمانی «دولت قانون» نیز بیانیه‌ای صادر کرد و ورود تظاهرات کنندگان به منطقه سبز بغداد را یک کارشکنی آشکار خواند و با کتایه‌های معنادار از الکاظمی خواست از ریخته شدن خون مردم جلوگیری کنند. این هشدارها باعث شد دولت مجبور به بستن کامل مبادی ورودی و خروجی منطقه سبز شود و شرایط امنیتی خاصی بر بغداد حاکم شود. این در حالی است که واکنش‌های برهم صالح رئیس‌جمهور، الکاظمی نخست‌وزیر و فائق‌زیدان رئیس‌جمهور عالی قضایی عراق به واقعه هفته گذشته به هیچ وجه متناسب با فتنه صورت‌گرفته نبود. نخست‌وزیر دیروز در جلسه‌ای حضور فرماندهان ارتش امنیتی، به جای آنکه حمله به پارلمان را محکوم کند به سازوکار حمایت از تظاهرات کنندگان مسالمت‌جو پرداخت.

ادامه در صفحه ۷



از روسیه افزود: «در حال مذاکره با روس‌ها برای خرید ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز اضافی هستیم. این قرارداد می‌تواند همین تابستان منعقد شود و پس از آن در امنیت خواهیم بود.»

مجارستان حدود ۸۵ درصد به گاز روسیه وابسته است و بر اساس داده‌های زیرساخت گاز اروپا، ذخایر گاز مجارستان در حال حاضر تا حدود ۵۰ درصد پر است و ۲۹ درصد مصرف سالانه آن را پوشش می‌دهد. بر اساس یک قرارداد ۱۵ ساله با گازپروم که سال گذشته امضا شد، مجارستان ۳۵ میلیارد مترمکعب گاز در سال از طریق بلغارستان و صربستان و یک میلیارد مترمکعب دیگر از طریق خط لوله از اتریش دریافت می‌کند. یک روز جلوتر از اوربان، همتای اتریشی او «کارل نهمر» نیز اعلام کرده بود تحریم گاز روسیه بابت جنگ در اوکراین امری غیرممکن است. صدراعظم نزدیک‌ترین دولت اروپا به آلمان روز پنجشنبه گفت: «به فقط به این دلیل که اتریش به گاز روسیه وابسته است، بلکه صنعت آلمان نیز به آن وابسته است و اگر صادرات گاز روسیه از بین برود، اتریش نیز دچار سقوط خواهد شد و با بیکاری گسترده مواجه می‌شویم.» او همچنین با نقض تمام تبلیغات غربی، اعتراف کرد اوکراین نمی‌تواند در جنگ با روسیه پیروز شود.

جهش قیمت گاز باعث شکسته شدن رکورد تورم در منطقه یورو شد

شکاف گازی در اتحادیه اروپایی

گذشته به آغاز بحران انرژی در این کشور اعتراف کرده بود، حالا می‌گوید برلین برای نجات شرکت انرژی نیمه‌دولتی «یونپیر و شرکا» از ورشکستگی، با آغاز پاییز تا چند صد یورو روی مبلغ صورتحساب سالانه گاز مصرفی خانوارهای آلمانی خواهد کشید. همچنین به گفته رئیس DIW (موسسه نظارت بر انتقال انرژی آلمان) انتظار می‌رود افزایش مالیات گرمایشی که دولت آلمان از شهروندانش می‌گیرد تا فورا رسیدن زمستان ۲۰۲۳ برابر شود به گفته محافل وزارت اقتصاد آلمان، میزان دقیق مالیات قرار است تا اواسط یا پایان ماه اگوست منتشر شود. قطعاً سران سیاسی اتحادیه اروپایی به اندازه عموم مردم از این گرانی‌ها عذاب نخواهند کشید اما خبر بد برای رهبران پرمدعی یورو این است که اتحاد آنها در جنگ اقتصادی علیه روسیه که اساساً توسط آمریکا و انگلیس آغاز شده، آشکارا به تفرقه کشیده شده است. چندی پیش «نانا پترسوک» وزیر خارجه آلمان مدعی شده بود اتحادیه اروپایی به علت نبود یا کمبود گاز دچار تفرقه نخواهد شد اما خیلی زود مجارستان،

گزارش

نخستین آمار شکاف در اتحادیه اروپایی بر اثر جنگ انرژی با روسیه آشکار شده است. بلافاصله پس از آنکه مسکو هفته گذشته ظرفیت انتقال گاز طبیعی به آلمان از طریق خط «نورد استریم ۱» را به ۲۰ درصد ظرفیت اصلی کاهش داد، قیمت گاز در اروپا رکورد شکست و هم‌زمان یکی از کشورهای عضو اتحادیه، عملاً جبهه بروکسل در جنگ انرژی با روسیه را ترک کرد. با این حال به نظر می‌رسد این تازه آغاز یک روند قهقریایی در اتحادیه اروپایی باشد. چهارشنبه گذشته پس از آنکه شرکت گازپروم روسیه، طبق اعلام قبلی موتور توربین زمینساز این دستگاه کمپرسور پورتوایا در استان لنینگراد را متوقف کرد تا بدین ترتیب دبی خط گازی «نورد استریم ۱» از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یابد، قیمت گاز طبیعی در اروپا به قیمت رکورد ۲۲۳.۸۵ یورو در هر مگاوات ساعت رسید، حال آنکه اواسط هفته پیش، قیمت قرارداد آتی گاز در اروپا ۱۹۹.۹۱ یورو در هر مگاوات ساعت اعلام شده بود. بلافاصله موسسه آمار اتحادیه اروپایی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد نرخ تورم سالانه منطقه یورو که ماه ژوئن (تیرماه) ۸.۶ درصد رقم خورده بود، ماه جاری میلادی